UỶ BAN NHÂN DÂN TỈNH TUYÊN QUANG

	CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

   Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

	Số: 646/QĐ-CT
	Tuyên Quang, ngày 23 tháng 6 năm 2012

QUYẾT ĐỊNH
Về việc ban hành giá tiêu thụ nước sạch của
Công ty TNHH một thành viên Cấp thoát nước Tuyên Quang

CHỦ TỊCH UỶ BAN NHÂN DÂN TỈNH

Căn cứ Luật Tổ chức Hội đồng nhân dân và Uỷ ban nhân dân ngày 26 tháng 11 năm 2003;
Căn cứ Pháp lệnh Giá số 40/2002/PL-UBTVQH10 của Uỷ ban Thường vụ Quốc hội khoá X ngày 26 tháng 4 năm 2002;

Căn cứ Nghị định số 170/2003/NĐ-CP ngày 25/12/2003 của Chính phủ Quy định chi tiết thi hành một số điều của Pháp lệnh Giá; Nghị định số 75/2008/NĐ-CP ngày 09 tháng 6 năm 2008 của Chính phủ về việc sửa đổi bổ sung một số điều của Nghị định số 170/2003/NĐ-CP ngày 25 tháng 12 năm 2003 của Chính phủ Quy định chi tiết thi hành Pháp lệnh Giá;

Căn cứ Nghị định số 117/2007/NĐ-CP ngày 11/7/2007 của Chính phủ về sản xuất, cung cấp và tiêu thụ nước sạch;

Căn cứ Thông tư liên tịch số 95/2009/TTLT-BTC-BXD-BNN ngày 19/5/2009 của Liên bộ: Tài chính - Xây dựng - Nông nghiệp và Phát triển nông thôn về hướng dẫn nguyên tắc, phương pháp xác định và thẩm quyền quyết định giá tiêu thụ nước sạch tại các khu đô thị, khu công nghiệp, cụm dân cư nông thôn;
Căn cứ Thông tư số 100/TT-BTC ngày 20/5/2009 của Bộ Tài chính về ban hành khung giá tiêu thụ nước sạch sinh hoạt;

Căn cứ văn bản số 287-TB/TU ngày 26/4/2012 của Tỉnh ủy, thông báo ý kiến của Thường trực Tỉnh ủy tại cuộc họp ngày 25/4/2012;

Xét đề nghị của Sở Tài chính tại tờ trình số 134/TTr-STC ngày 12/6/2012    về việc đề nghị phê duyệt giá bán nước máy năm 2012 của Công ty trách nhiệm hữu hạn một thành viên cấp thoát nước tỉnh Tuyên Quang,

QUYẾT ĐỊNH:
Điều 1. Ban hành kèm theo Quyết định này Bảng giá tiêu thụ nước sạch của Công ty trách nhiệm hữu hạn một thành viên cấp thoát nước tỉnh Tuyên Quang áp dụng cho các đối tượng sử dụng nước sạch trên địa bàn tỉnh kể từ ngày 01/7/2012.

Điều 2. Giao trách nhiệm:

1- Giám đốc Công ty trách nhiệm hữu hạn một thành viên cấp thoát nước Tuyên Quang thực hiện thu tiền sử dụng nước sạch đối với các đối tượng ký hợp đồng tiêu thụ nước sạch với Công ty theo đúng bảng giá được quy định tại Điều 1 nêu trên. Tự chịu trách nhiệm về quá trình tổ chức sản xuất và hiệu quả kinh doanh của Công ty theo đúng quy định của Nhà nước. Có trách nhiệm tuyên truyền, phổ biến giá tiêu thụ nước sạch của tỉnh trên các phương tiện thông tin đại chúng để nhân dân hiểu và thực hiện.

2- Sở Tài chính chủ trì phối hợp với Sở Xây dựng, Sở Nông nghiệp và Phát triển nông thôn và các sở, ban, ngành có liên quan kiểm tra Công ty trách nhiệm hữu hạn một thành viên Cấp thoát nước Tuyên Quang trong việc chấp hành thực hiện giá tiêu thụ nước sạch áp dụng cho các đối tượng sử dụng trên địa bàn tỉnh theo quyết định này.

Điều 3. Quyết định này có hiệu lực thi hành kể từ ngày ký.

Các ông (bà): Chánh Văn phòng UBND tỉnh; Giám đốc các Sở, Trưởng các ban, ngành, đoàn thể; Chủ tịch UBND các huyện, thành phố; Giám đốc Công ty trách nhiệm hữu hạn một thành viên Cấp thoát nước Tuyên Quang; Thủ trưởng các cơ quan, đơn vị có liên quan chịu trách nhiệm thi hành Quyết định này./.

Nơi nhận:
- T.T Tỉnh uỷ                         Báo
- T.T HĐND tỉnh                   cáo;
- Chủ tịch UBND tỉnh
- Các PCT UBND tỉnh;
- Các phó CVP UBND tỉnh;

- Như Điều 3: Thực hiện;
- Các CV VP UBND tỉnh;
- Lưu VT. (Hoa TC.140)
	KT. CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH

(Đã ký)

Trần Ngọc Thực

BẢNG GIÁ TIÊU THỤ NƯỚC SẠCH CỦA CÔNG TY TNHH MỘT THÀNH VIÊN CẤP THOÁT NƯỚC TUYÊN QUANG
(Kèm theo QĐ số 646/QĐ-CT ngày 23/6/2012 của Chủ tịch UBND tỉnh)

	Số TT
	Diễn giải
	Đơn vị tính
	Xí nghiệp cấp nước thành phố Tuyên Quang và Xí nghiệp cấp nước các huyện Sơn Dương, Hàm Yên, Chiêm Hóa
	Xí nghiệp cấp nước huyện Na Hang

	1
	Nước sinh hoạt
	đ/m3
	5.800
	4.800

	2
	Nước cơ quan hành chính; Đơn vị sự nghiệp
	đ/m3
	8.000
	6.700

	3
	Nước đơn vị sản xuất vật chất
	đ/m3
	9.600
	8.300

	4
	Nước đơn vị kinh doanh dịch vụ
	đ/m3
	13.000
	12.000

PAGE
2